

Fortaleza-Ce, 14 de outubro de 2020
Prefeitura Municipal de Tururu/CE
Pregão Presencial Nº 0210.01/2020
Data de Abertura: 14 de outubro 2020_às 09:30 Horas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

Declaração de Proposta de Preços

A PROMIX COMÉRCIO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 19.659.691/0001-68, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias ✓

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.
Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO

Cláudio Igor Freitas Gomes
Sócio
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 19.659.691/0001-68
CPF: 052.765.663-13



PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME
Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
Fortaleza – CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 – 3013.0909
CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
promix@promixhospitalar.com.br



CAVALCANTI FILHO

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME

CNPJ: 19.659.691/0001-68

ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909

E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br

BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3515/7 CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADESCO - AGENCIA: 02214/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0

DADOS DO ORGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0210.01/2020

DATA DE ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 09H:30MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	ALCAFTADINA 0,25% (LASTACAF) 3ML	FRASCO	25	ALLERGAN	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
2	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	CX	30	LEGRAND	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
3	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	9	DINAMICA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
4	CETOCONAZOL 20MG CREME	BIS	100	GEOLAB	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
5	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMPOLA	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
6	DESONIDA CREME 0,05%BISNAGA COM 30G	BIS	45	LEGRAND	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 858,60	oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
7	DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA COM 10G	BIS	450	TEUTO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
10	FITOSCAR POMADA 60MG/G	BIS	90	APSEN	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
11	FIXADOR ODONTOLÓGICO CARESTREAM	UNID	20	CARESTREAM	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
12	FUNGIROX CREME - CICLOPIROX OLAMINA	BIS	6	UCI	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
13	KOLLAGENASE POMADA 0,6U/G+0,001G/G BISNAGA 30G	BIS	500	ABBOTT	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
14	LIDOCAINA GEL 2% BISBAGA 30G	BIS	360	HIPOLABOR	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
15	NEOMICINA + BACITRACINA 15G OU 50G	BIS	450	TEUTO	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
16	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000UI FRASCO 50ML	UND	130	NATULAB	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
17	PÓ DE BICARBONATO DE CALCIO	FRS	30	ADV	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
18	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 10MG/G 50G	BIS	150	NATIVITA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
19	TARFIC 0,1% - TACROLIMO MONOIDRATADO BISNAGA COM 30G	BIS	20	LIBBS	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
21	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTTON KAVO	UNID	8	KAVO	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
22	CONTRA - ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO KAVO	UNID	8	KAVO	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
23	FOCO DE LUZ CIRURGICO AUXILIAR PARA CONSULTORIO MEDICO	UNID	15	MEDPEJ	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
24	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA SEM CABO	UNID	3	SCHUSTER	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
25	MICROMOTOR BAIXA ROTAÇÃO KAVO	UNID	8	KAVO	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
26	ARCO YOUNG PLÁSTICO	UND	15	MAQUIRA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
27	AVENTAL RX PACIENTE ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDI	UNID	3	KONEX	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
28	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE	UNID	250	SSPLUS	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
29	BROCA ENHANCE PARA POLIMENTO	CX	8	DENTSPLY	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
30	CABO DE BISTUR Nº 04 14 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE -	UNID	24	COOPERFLEX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
31	CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS COM TERMOMETRO	UNID	15	INCOTERM	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
32	CAPSULA DE AMALGAMA 2 PORÇÕES	CX	4	SDI	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME

Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos

Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 - 3013.0909

CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3

promix@promixhospitalar.com.br

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



33	COLAR CERVICAL PARA RESGATE ADULTO - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; ACOLHOAMENTO EM EVA; SISTEMA DE AJUSTE COM TRAVAMENTO DUPLO; RÁDIO TRANSPARENTE AO RAIOS X, RESSONÂNCIA, E TOMOGRAFIA; COM APOIO DE QUEIXO RETRÁTIL PARA AJUSTE ADEQUADO AO QUEIXO QUE PODE SER DOBRADO PARA LIBERAR O ACESSO A BOCA DO PACIENTE; GANCHOS PARA FIXAÇÃO DE CATETER DE OXIGÊNIO; COM VELCRO EXTRA PARA MELHOR AJUSTE; MARCADORES DE TAMANHO EM QUATRO TAMANHOS PADRÃO; COM 16 POSIÇÕES PARA AJUSTE PERSONALIZADO DENTRO DE UMA FAIXA DE 4 AJUSTE PADRÕES PARA ADULTOS QUE SUBSTITUI 4 MEDIDAS PADRÃO DE COLAR CERVICAL ADULTO; ALTURAS AJUSTÁVEIS EM ADULTO; COM ABERTURA TRAQUEAL PASSÍVEL DE AUMENTO COM TRAVA DE REGULAGEM PARA AJUSTE DA ALTURA POR IGUAL ATRAVES DE CREMALHEIRA INTERNA; COM BOTÃO DE SEGURANÇA NA REGULAGEM DO TAMANHO; ABERTURA DE ACESSO A TRAQUEIA E PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS ATRAVES DE METODOS HABITUAIS; POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA AO PRODUTO E SEGURA, COM ROTULO QUE ATENDA RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA.	UNID	10	VIDA RESGATE	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
34	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PEDIATRICO - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; ACOLHOAMENTO EM EVA; SISTEMA DE AJUSTE COM TRAVAMENTO DUPLO; RÁDIO TRANSPARENTE AO RAIOS X, RESSONÂNCIA, E TOMOGRAFIA; COM APOIO DE QUEIXO RETRÁTIL PARA AJUSTE ADEQUADO AO QUEIXO QUE PODE SER DOBRADO PARA LIBERAR O ACESSO A BOCA DO PACIENTE; GANCHOS PARA FIXAÇÃO DE CATETER DE OXIGÊNIO; COM VELCRO EXTRA PARA MELHOR AJUSTE; MARCADORES DE TAMANHO EM QUATRO TAMANHOS PADRÃO; COM 12 POSIÇÕES PARA AJUSTE PERSONALIZADO DENTRO DE UMA FAIXA DE 4 AJUSTE PADRÕES PARA ADULTOS QUE SUBSTITUI 2 MEDIDAS PADRÃO DE COLAR CERVICAL ADULTO; ALTURAS AJUSTÁVEIS EM PEDIATRICO; COM ABERTURA TRAQUEAL PASSÍVEL DE AUMENTO COM TRAVA DE REGULAGEM PARA AJUSTE DA ALTURA POR IGUAL ATRAVES DE CREMALHEIRA INTERNA; COM BOTÃO DE SEGURANÇA NA REGULAGEM DO TAMANHO; ABERTURA DE ACESSO A TRAQUEIA E PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS ATRAVES DE METODOS HABITUAIS; POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA AO PRODUTO E SEGURA, COM ROTULO QUE ATENDA RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA.	UNID	5	VIDA RESGATE	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
35	CONJUNTO DE 3 CINTOS DE 1,70M PARA FIXAÇÃO EM PRANCHA DE RESGATE - CONFECCIONADOS EM FITA EXTREMAMENTE RESISTENTE (POLIPROPILENO), POSSUI UM SISTEMA DE ENGATE (MACHO E FÊMEA) AUDÍVEL QUE SUPORTA ATÉ 50KG DE FÁCIL REGULAGEM. TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVERÃO TER A GARANTIA DE 12 MESES, PRINCIPALMENTE POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	30	VIDA RESGATE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
36	CONJUNTO DE TALAS MOLDAVEL EM E.V.A COM VELCRO - TALA MOLDAVEL FEITA EM TELA ARAMADA, ZINCADA, ANTIFERRUGEM, FLEXÍVEL, REVESTIDA EM E.V.A VIRGEM, PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES EM TAMANHO P 53X8CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA. TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVARÃO TER A GARANTIA DE 12 MESES, PRINCIPALMENTE POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	20	VIDA RESGATE	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
37	CONJUNTO DE TALAS MOLDAVEL EM E.V.A COM VELCRO - TALA MOLDAVEL FEITA EM TELA ARAMADA, ZINCADA, ANTIFERRUGEM, FLEXÍVEL, REVESTIDA EM E.V.A VIRGEM, PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES EM TAMANHO PP 30X8CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA. TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVARÃO TER A GARANTIA DE 12 MESES PRINCIPALMENTE POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	20	VIDA RESGATE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
38	CONJUNTO DE TALAS MOLDAVEL EM E.V.A COM VELCRO - TALAS MOLDAVEL FEITA EM TELA ARAMADA, ZINCADA, ANTIFERRUGEM, FLEXÍVEL, REVESTIDA E.V.A VIRGEM, PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES EM TAMANHO G 86,5X10CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA, TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVARÃO TER A GARANTIA DE 12 MESES PRINCIPALMENTE POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	20	VIDA RESGATE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



39	CONJUNTO DE TALAS MOLDAVEL EM E.V.A COM VELCRO – TALAS MOLDAVEL FEITA EM TELA ARAMADA, ZINCADA, ANTIFERRUGEM, FLEXIVEL, REVESTIDA E.V.A VIRGEM, PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIORESE SUPERIORES EM TAMANHO M 63X9CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA, TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVARÃO TER A GARANTIA DE 12 MESES PRINCIPALMENTE POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	20	VIDA RESGATE	R\$ 20,00	vingte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
40	CUBA RIM 26CM X 12CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	FAVA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
41	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE	UNID	3.000	KOLPLAST	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
42	ESPECULO DESCARTAVEL MÉDIO	UNID	3.000	KOLPLAST	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
43	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	UNID	3.000	KOLPLAST	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
44	ESTESIOMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN EM NYLON PARA AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE E ALTERAÇÕES DA HABILIDADES	UNID	4	SORRI	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
45	GRAMPO 2000PARA ISOLAMENTO	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
46	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 201	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
47	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
48	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 210	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
49	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 211	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
50	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 26	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
51	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A	UND	15	SS WHITE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
52	HISTEROMETRO ESTÉRIL DESCARTAVEL	UNID	700	KOLPLAST	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
53	IMOBILIZADOR DE CABEÇA E NUCA – ESTABILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL ADULTO, PARA IMOBILIZAR CABEÇA E PESCOÇO. CONSTITUÍDO DE 05 PEÇAS, SENDO DUAS PARA AS LATERAIS DA CABEÇA, UMA BASE PARA SER FIXADA A PRANCHA COM 04 FIXAÇÕES DE CADA LADO PARA OS TIRANTES, UM TIRANTE PARA A TESTA E UM TIRANTE PARA O QUEIXO. CONFECCIONADOS EM POLIETILENO. DEVERA SER IMPERMEAVEL, LAVAVEL E RESISTENTE. MEDIDAS APROXIMADAS – PEÇA LATERAL DA CABEÇA: • EM POLIETILENO NA MEDIDA 240MM DE COMPRIMENTO X 125MM DE ALTURA X 75MM LARGURA. • BASE 400MM DE COMPRIMENTO X 270MM DE ALTURA X 07MM BASE CONSTITUIDA INTERNAMENTE COM PLACA DE E.V.A DE 5MM – MEDIDAS 100 X 230MM, REVESTIDA EM PVC, SELADO ELETRONICAMENTE PARA GARANTIR IMPERMEABILIDADE. • ELETRONICAMENTE PARA GARANTIR IMPERMEABILIDADE. • TIRO DO QUEIXO: 820MM X 30MM SENDO QUE NA PARTE CENTRAL DO TIRANTE PRESEÇA DE ESTRUTURA PARA FIRMA O QUEIXO NA MEDIDA 10CM CONFECCIONADA EM DEBRUM DE 22MM. TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVARÃO TER A GARATIA DE 12 MESES PRINCIPALMENTE POR DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	20	VIDA RESGATE	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
57	LENÇOL DE BORRACHA	CX	15	MADEITEX	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
60	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	50	VALEPLAST	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
61	PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	UNID	15	COOPERFLEX	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
62	PEROXIDO DE HIDROGENIO A 10 VOL	VD	10	FARMAX	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
63	PINÇA ALLIS 15CM É UM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
64	PINÇA ALLIS 20CM É UM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	ABC	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
65	PINÇA ALLIS 25CM É UM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	ABC	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
66	PINÇA ANATÔMICA 16 CM DISSECCAO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
67	PINÇA CHERON CONFECCIONADA EM AÇO INOX MEDINDO 25CM DE COMPRIMENTO. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	ABC	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



68	PINÇA DE SHERON DESCARTAVEL	UNID	9.000	KOLPLAST	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
70	PINÇA KELLY CURVA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	COOPERFLEX	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
71	PINÇA KELLY RETA 16CM. É USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA RETA, COM SERRILHA. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	COOPERFLEX	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
72	PINÇA KOCHER CURVA. 18 CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
73	PINÇA KOCHER RETA 18 CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
74	PINÇA PEAN 16CM. PRENDE AS GAZES PARA A REALIZAÇÃO DE ANTI-SEPSIA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. COM SERRILHA MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UNID	24	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.612,80	mil seiscentos e doze reais e oitenta centavos
75	PINÇA PORTA-GRAMPO	CX	4	COOPERFLEX	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
76	PINÇA POZZI ESTÉRIL DESCARTAVEL	UNID	700	KOLPLAST	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
77	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	COOPERFLEX	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
78	PINÇA KELLY CURVA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA CURVA, COM SERRILHA. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	COOPERFLEX	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
79	PORTA AGULHA 16 CM INSTRUMENTO CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
80	PORTA AGULHA 18 CM ESPECIALIDADE: P/ SUTURA; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais
81	PRANCHA LONGA – PRANCHA RÍGIDA PARA IMOBILIZAÇÃO, FABRICADA EM POLIETILENO, LAVÁVEL E NÃO ABSORVENTE DE FLUIDOS CORPÓREOS, MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 1,85 X 0,46E 15 MM DE ESPESURA. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 180 KG. DEVERÁ SER SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E QUANTIDADE. TODOS OS ITENS HOSPITALARES DEVERÃO TER A GARANTIA DE 12 MESES, PRINCIPALMENTE POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	10	VIDA RESGATE	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
82	PRESERVATIVO C/ LUBRIFICANTE MASCULINO	UNID	30.000	MADEITEX	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
83	RESINA FOTOPOLIMESÁVEL A1	CX	10	FGM	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
84	REVELADOR ODONTOLÓGICO CARESTREAM	UNID	20	CARESTREAM	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
85	ROMPEDOR DE BOLSA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
86	SACO PARA OBTO TAMANHO GG90X220 PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA SACOS NÃO REUTILIZÁVEL APÓS O USO DEVEM SER DESCARTADOS CONFORME OS PROCEDIMENTOS EXIGIDOS BIODEGRADÁVEL (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA EMPRESSÃO EM UMA COR SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTO EVITA-SE O CONTATO COM FLUIDOS E SECREÇÕES BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTERIAS E VIRUS SACO IDENTIFICADO COM SIMBOLO (RISCO BIOLÓGICO CLASSE DE RISCO 3)	UND	50	PLATICOS JUREMA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
87	SACO PARA OBTO TAMANHO M 60X150 PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA SACOS NÃO REUTILIZÁVEL APÓS O USO DEVEM SER DESCARTADOS CONFORME OS PROCEDIMENTOS EXIGIDOS BIODEGRADÁVEL (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA EMPRESSÃO EM UMA COR SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTO EVITA-SE O CONTATO COM FLUIDOS E SECREÇÕES BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTERIAS E VIRUS SACO IDENTIFICADO COM SIMBOLO (RISCO BIOLÓGICO CLASSE DE RISCO 3)	UND	50	PLATICOS JUREMA	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
88	SACO PARA OBTO TAMANHO P 50X100 PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA SACOS NÃO REUTILIZÁVEL APÓS O USO DEVEM SER DESCARTADOS CONFORME OS PROCEDIMENTOS EXIGIDOS BIODEGRADÁVEL (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA EMPRESSÃO EM UMA COR SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTO EVITA-SE O CONTATO COM FLUIDOS E SECREÇÕES BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTERIAS E VIRUS SACO IDENTIFICADO COM SIMBOLO (RISCO BIOLÓGICO CLASSE DE RISCO 3)	UND	70	PLATICOS JUREMA	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais
89	SERINGA DESCARTAVEL 50ML SEM AGULHA – LUER SLIP	UNID	1.000	SR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
90	TESOURA LONGA	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
91	TESOURA MAYO-HEGAR RETA 18 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais
92	TESOURA CIRÚRGICA 17 CM F/F CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL	UNID	24	ABC	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



93	TESOURA CIRÚRGICA 17CM RETA FINA/FINA ABC. CARACTERÍSTICAS: - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MATERIAL AUTOCLAVÁVE	UNID /	24 /	ABC	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
94	TIRA DE LIXA DE AMALGAMA	CX /	6 /	PREVEN	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
95	TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO	CX /	8 /	PREVEN	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
96	TIRA DE POLIESTER	CX /	8 /	PREVEN	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos
97	TUBETES PARA PREVENÇÃO	UNID /	9.000 /	J.PROLAB	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
98	CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO. ASSENTO REMOVÍVEL, ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS, APOIO PARA OS PÉS FIXOS, FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 06 GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS TODAS DIANTEIRAS ARO 06 COM PNEUS MACIÇOS POSICIONADOS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA, CAPACIDADE DE PESO 85KG.	UNID /	5 /	CARONE	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
100	TACROLIMUS COLIRIO 0,03% 5ML	FRS /	470 /	EYEPHARMA	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 141.000,00	cento e quarenta e um mil reais
101	BOLSA DRENÁVEL TRANSPARENTE RECORTE 10-55MM SISTEMA 1 PEÇA - BOLSA COLETORA CONFORTÁVEL E DISCRETA; ADESIVO ESPIRAL, PARA SEGURANÇA E CONFORTO DA PELE PARA: ADERÊNCIA SEGURA À SUA PELE; ABSORÇÃO DE UMIDADE DE SUA PELE QUE FORNECE CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA A IRRITAÇÃO. NECESSITA DE CLIPE DE FECHAMENTO VERSO EM TECIDO MACIO: O LADO DA BOLSA COLETORA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE APRESENTA UM REVESTIMENTO FEITO DE MATERIAL MACIO. PELÍCULA À PROVA DE ODORE: A BOLSA COLETORA É FEITA DE UM MATERIAL QUE É À PROVA DE ODORE.	UNID /	1.100 /	MASTER WIN	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
107	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL ESPEED CARESTREAM	UNID /	700 /	CARESTREAM	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 189.000,00	cento e oitenta e nove mil reais
108	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL PERIAPICAL ESPEED	UNID /	300 /	CARESTREAM	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 111.000,00	cento e onze mil reais

Valor Total da Proposta

R\$


715.841,20

setecentos e quinze mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza Ce, 15 de OUTUBRO de 2020.


Frederico Ernesto Nobre de Melo
 CPF Nº 656.129.653-20
 Representante comercial

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME
 Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
 Fortaleza – CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 – 3013.0909
 CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
promix@promixhospitalar.com.br